
 

 

 

 

 

 

Προς: Όλους τους Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, 

Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουρους καθηγητές και 

καθηγητές Εφαρμογών του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε., της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) του ΤΕΙ Ηπείρου. 

 

 

Κοιν.: 1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής 

Ανάπτυξης 

Τμήμα Α΄ Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

15180 Μαρούσι. 

2. Πίνακα Ανακοινώσεων. 

 

Θέμα:  
«Προκήρυξη εκλογών για τη θέση του Κοσμήτορα (Διευθυντή) της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του ΤΕΙ Ηπείρου». 

 Σχετ.:  

  

Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24-11-1983΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. με αριθ. 84/2013 (ΦΕΚ 124/τ.Α΄/03-06-2013) «Μετονομασία Σχολής – 

Μετονομασία Τμήματος – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – 

Ίδρυση Σχολής – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Ηπείρου». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παράγραφοι 1 και 2 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή 

και λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παράγραφος 1 του Ν. 

4076/2012, (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10-08/2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

και άλλες διατάξεις», συμπληρώθηκε με τη διάταξη  του άρθρου 44
Α
 παράγραφος 10 του Ν. 

4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Διοικητήριο, Γέφυρα Αράχθου, 47100  Άρτα 

Σπυριδούλα  Κουτσούμπα  

26810 50001            26810 76405 

spirid@teiep.gr 

www.teiep.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Άρτα,  30 / 05 / 2016 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.3 / 2549 

 

Ορθή επανάληψη 

ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΧΩΛ4691ΟΙ-ΘΡΙ



[2] 

 

Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 6 της πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 127/τ.’Α/08-10-2015) 

«Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Διοικητικά θέματα των πανεπιστημίων και των ΑΕΙ» του Ν. 4386/2016 

(ΦΕΚ 183/τ.Α΄/11-05-2016 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς και την 

κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση. 

6. Την με αριθμό 108855/Ε5/04-10-2012 (ΦΕΚ 465/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./04-10-2012) Διαπιστωτική Πράξη του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Σύνθεση του Συμβουλίου του 

ΤΕΙ Ηπείρου σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» σύμφωνα και με το 

ορθό «Η συγκρότηση του συμβουλίου του …..», σύμφωνα με το με αριθμό ΦΕΚ 75/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-02-

2013. 

7. Την με αριθ. πρωτ. Φ.4/4782/31-07-2013 (ΦΕΚ 2093/τ.Β΄/27-08-2013) «Ένταξη μελών Ε.Π. και 

ΕΡ.ΔΙ.Π. σε Τμήματα του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Ηπείρου» Διαπιστωτική «Πράξη», 

του Πρόεδρου του Ιδρύματος. 

8. Το με αριθ. πρωτ. Φ.3/2344/18-05-2016 έγγραφο Προέδρου του ΤΕΙ Ηπείρου (κ. Γλαβά Ευριπίδη), 

προς το Συμβούλιο του Ιδρύματος, με θέμα: «Περί προκηρύξεως εκλογών (2) δύο θέσεων 

Κοσμητόρων (Διευθυντών) Σχολών του ΤΕΙ Ηπείρου». 

9. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών του Συμβουλίου του ΤΕΙ Ηπείρου με αριθμό 5/26-05-2016 

«Προκήρυξη εκλογών για τις θέσεις των Κοσμητόρων (Διευθυντών) της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας 

και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) και της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών  (Σ.Τ.ΕΦ.) του ΤΕΙ Ηπείρου». 

10. Το γεγονός ότι η θητεία του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του ΤΕΙ 

Ηπείρου, λήγει την 31
η
 Αυγούστου 2016 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

i. Προκηρύσσει τις εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) 

του ΤΕΙ Ηπείρου, με τετραετή θητεία που λήγει στις 31.08.2020.  

ii. Καθορίζει ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογής την 22
α
 Ιουνίου 2016, ημέρα Τετάρτη, από ώρα 

9.00΄π.μ. έως 14.00΄μ.μ., με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση που υπάρχουν ψηφοφόροι έξω 

από το εκλογικό τμήμα, κατά την κρίση της εφορευτικής επιτροπής. 

Ορίζει ως τόπο διενέργειας των εκλογών, την αίθουσα συνεδριάσεων του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε., της ίδιας Σχολής, στο campus Κωστακιών στην Άρτα.  

Στην περίπτωση που κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων 

ψήφων, η  εκλογή θα επαναληφθεί την επομένη ημέρα, Πέμπτη 23
η
 Ιουνίου 2016,  στον ίδιο τόπο 

και τις ίδιες ώρες, μεταξύ των δύο πλειοψηφούντων υποψηφίων. 

iii. Υποψήφιοι για τη θέση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του ΤΕΙ 

Ηπείρου, μπορούν να είναι αναγνωρισμένου κύρους Καθηγητές, πρώτης βαθμίδας της οικείας 

Σχολής του ΤΕΙ Ηπείρου, με διοικητική εμπειρία. 

ΑΔΑ: ΩΧΩΛ4691ΟΙ-ΘΡΙ



[3] 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, Καθηγητές πρώτης βαθμίδας της ιδίας Σχολής, που πληρούν τις προϋποθέσεις των 

σχετικών διατάξεων, οφείλουν να καταθέσουν τις υποψηφιότητές τους στη Γραμματεία Συμβουλίου 

του Ιδρύματος (αρμόδια υπάλληλος κ. Σταυρούλα Γιαννάκη, τηλ. 26810-50031) στο κτίριο Διοίκησης 

του ΤΕΙ Ηπείρου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία οκτώ (8) ημερών, δηλαδή από 31-05-2016, ημέρα 

Τρίτη έως και 07-06-2016, ημέρα Τρίτη, κατά τις ώρες 9.00’ π.μ. έως και 14.30΄ μ.μ., συνοδευόμενες 

από τα παρακάτω στοιχεία: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας. 

2. Βιογραφικό σημείωμα. 

Ηλεκτρονικές υποψηφιότητες θα είναι έγκυρες εφόσον υποβληθούν εντός της ανωτέρω αναφερόμενης 

αποκλειστικής προθεσμίας, στην ηλεκτρονική διεύθυνση rgiannaki@teiep.gr και ακολουθήσει 

παράλληλα η συστημένη αποστολή με συμβατικό ταχυδρομείο, στη διεύθυνση «ΤΕΙ Ηπείρου, κτίριο 

Διοίκησης, Γέφυρα Αράχθου Άρτας, Τ.Κ. 47132  Άρτα». 

Η παρούσα πρόσκληση να ανακοινωθεί στην κεντρική ιστοσελίδα (www.teiep.gr) του ΤΕΙ Ηπείρου, στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. με μέριμνα της Προϊσταμένης Γραμματείας 

της Σχολής και να αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια». 

 

Συνημμένα: Αίτηση υποψηφιότητας. 

Εσωτερική Διανομή:   

 Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Ηπείρου  

 
 

1. Γραμματεία Προέδρου, Αναπληρωτών Προέδρου  

και Γραμματέα του ΤΕΙ Ηπείρου. 

2. Γραμματεία Συνέλευσης ΤΕΙ Ηπείρου. 

3. Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.ΤΕ.Φ.) και 

Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της οικείας 

Σχολής του ΤΕΙ Ηπείρου.  

4. Τμήμα Προσωπικού. 

5. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Πρωτοκόλλου. 

 

 
Ευριπίδης Γλαβάς 

Καθηγητής 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΩΛ4691ΟΙ-ΘΡΙ



[4] 

 

Α Ι Τ Η Σ Η  

 

Υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) 

του ΤΕΙ Ηπείρου 

του/της 

ΕΠΩΝΥΜΟ:……………………………………………………….. 

ΟΝΟΜΑ:……………………………………………………………. 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:……………………………………………………. 

ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ:……………………………………………………. 

ΒΑΘΜΙΔΑ:…………………………………………………………… 

ΤΜΗΜΑ:……………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………. 

Α.Δ.Τ……………………………………………………………………. 

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:……………………………………………… 

ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:…………………………………………………. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:………………………………………… 

……………………………………………………………………………. 

ΤΗΛ.:……………………………………………………………………. 

E- mail:………………………………………………………………. 

Θέμα: «Υποψηφιότητα για τη θέση του Διευθυντή 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) του 

ΤΕΙ Ηπείρου». 

 

Τόπος/Ημερομηνία: 

………………………………………………………………………….. 

  

ΠΡΟΣ ΤΟ 

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ. 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω υποψηφιότητα για τη 

θέση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) του ΤΕΙ Ηπείρου, εν γνώσει των 

προϋποθέσεων που θέτει ο νόμος 4009/2011 

(ΦΕΚ.195/τ.Α΄/06-09-2011) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα. 

 

Ειδικότερα, είναι σε γνώση μου ότι «Ο υποψήφιος για τη 

θέση του Διευθυντή θα πρέπει να είναι αναγνωρισμένου 

κύρους Καθηγητής πρώτης βαθμίδας της οικείας Σχολής 

με διοικητική εμπειρία». 

 

Δηλώνω ότι δεν συντρέχουν ασυμβίβαστα στο πρόσωπό 

μου και δεν τελώ σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων 

κατά το άρθρο 24 του Ν.4009/2011. 

 

 

 

 

 

Συνημμένα σας υποβάλλω σύντομο Βιογραφικό 

Σημείωμα. 

 

 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα 

 

ΑΔΑ: ΩΧΩΛ4691ΟΙ-ΘΡΙ


		2016-05-30T15:35:16+0300
	Athens




